[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 21.01.2021 № 1-нпа

       Тайгинский городской округ
О внесении изменения в порядок предоставления гарантий осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности Тайгинского городского округа, и депутатов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа, утвержденный решением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 22.10.2008 № 84-нпа
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Тайгинского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести в порядок предоставления гарантий осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности Тайгинского городского округа, и депутатов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа, утвержденный решением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 22.10.2008           № 84-нпа, следующее изменение:

Первый абзац части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: «Работодатель обязан освободить депутата от работы на время исполнения им депутатских полномочий, с сохранением за ним прежнего места работы (должности) на период, продолжительностью шесть рабочих дней в месяц.».

2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», в газете «Тайгинский рабочий», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета народных                     Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского                   округа

округа

_________________В.М. Басманов               ___________ М.Е. Теремецкий
Исп. Вахмянина Н.С.